
2025年度学生学费收费项目公示

收费单位：西安明德理工学院

收费项目 收费标准 收费依据 收费范围 备注 退费政策

一、民办本科学历教育 开学前申请退学并经
学校同意的，学校应
退还收取的全部学费
、住宿费。开学后申
请退学按学期收费
的，1个月以内核退
70%的学费、住宿

费；1个月以上2个月
以内核退50%；2个月
以上3个月以内核退
40%；超过3个月的不
再退费。开学后申请
退学，按学年收费
的，1个月以内核退
85%的学费、住宿

费；1个月以上2个月
以内核退75%；2个月
以上3个月以内核退
70%；超过3个月到下
学期1个月以内核退
50%；超过第2学期3
个月以内核退20%；
超过第2学期3个月以
上的不再退费。凡因
学校发布虚假招生简
章或招生广告等原因
造成学生退学的，应
当退还所收取的全部
费用。学期、学年收
费应严格按照收费公
示牌内容执行。省物
价局、省教育厅、省
劳动和社会保障厅陕
价行发【2005】148

号

1、文史外语类 24000元/人/学年

明德字【2025】
32号 、  明德字
【2024】31号   

2024、2025级学生

其中：会计学、英语、金融学、审计学专业25000元/人/
学年；能源经济专业 23000 元/人/学年

2、理工类 25000元/人/学年
其中：飞行器制造工程、通信工程、软件工程、数据科学
与大数据技术专业26000元/人/学年；计算机科学与技术
专业 27500 元/人/学年

3、艺术类 29800元/人/学年

4、文理类 25000元/人/学年

5、文史外语类 22000元/人/学年

明德字【2023】
33号     

2022、2023级学生

其中：会计、英语、金融学专业24000元/人/学年

6、理工类 24000元/人/学年
其中：飞行器制造工程、通信工程、计算机科学与技术、
软件工程、数据科学与大数据技术专业25000元/人/学年

7、艺术类 28000元/人/学年

8、文理类 24000元/人/学年

二、民办非学历教育培训费

英国高等教育课程培训费 39800元/人/学年 2023、2024、2025级学生

双学历项目中韩国际班 32000元/人/学年 2023、2024、2025级学生

双学历项目中英国际班 36000元/人/学年 2023、2024、2025级学生

中俄联合培养项目 32000元/人/学年 2024、2025级学生

双学历项目中马国际班 39500元/人/学年 2025级学生

减免政策
西安明德理工学院学生校内助学贷款实施暂行办法    西安明德理工学院家庭经济困难学生学费减免暂行办法                   

西安明德理工学院学生困难补助实施暂行办法        西安明德理工学院学生勤工助学管理暂行办法

公示牌应长期设置在便于群众阅读的室外，并由公示单位负责维护。

价格举报电话：12345                                                      2025年7月



2025年度学生服务性收费及代办费公示（自愿选择项目）
收费单位：西安明德理工学院

收费项目 收费标准 收费范围 收费依据 说明

一、住宿费

普通四人间 3500元/人/学年 2022级学生 明德字【2025】32号

普通六人间 2500元/人/学年 2022、2023、2024、2025级学生 明德字【2025】32号

六人间 3000元/人/学年 2025级新生 明德字【2025】32号

舒适四人间 4000元/人/学年 2023级学生 明德字【2025】32号

舒适六人间 3500元/人/学年 2022、2023、2024级学生 明德字【2025】32号

二、代办费

教材费 950元/人/学年 2025级学生 参照中标价格据实结算 预收，多退少补

教材费 800元/人/学年 2022、2023、2024级学生 参照中标价格据实结算 预收，多退少补

军训服装费 140元/人 新生
坚持自愿原则，参照中标价格

据实结算
运动上衣、运动裤子、臂章、T恤衫、白手

套、马扎凳

体检及接种疫苗费 308元/人 新生 陕教卫协【2023】1号 体检及疫苗费用

大学生医保 400元/人 学生 陕医保发【2024】27号 入学后，按2025年政策文件据实收取

备注：1、学费、住宿费收费标准已报送陕西省发展和改革委员会、教育厅
      2、不得收取公示牌内容以外的任何费用
      3、价格举报电话：12345                                                                     2025年7月



2025年度高职专业学生学费收费项目公示

收费单位：西安明德理工学院

收费项目
2024-2025级收费

标准
2023级收费标准 收费依据 收费范围 退费政策

民办高职学历教育

开学前申请退学并经
学校同意的，学校应
退还收取的全部学费
、住宿费。开学后申
请退学按学期收费
的，1个月以内核退

70%的学费、住宿费；
1个月以上2个月以内
核退50%；2个月以上3
个月以内核退40%；超
过3个月的不再退费。
开学后申请退学，按
学年收费的，1个月以
内核退85%的学费、住
宿费；1个月以上2个
月以内核退75%；2个
月以上3个月以内核退
70%；超过3个月到下
学期1个月以内核退

50%；超过第2学期3个
月以内核退20%；超过
第2学期3个月以上的
不再退费。凡因学校
发布虚假招生简章或
招生广告等原因造成
学生退学的，应当退
还所收取的全部费用
。学期、学年收费应
严格按照收费公示牌
内容执行。省物价局
、省教育厅、省劳动
和社会保障厅陕价行
发【2005】148号

1、理工类 现代通信技术（原名称：通信技术） 14000元/人/学年 12800元/人/学年

明德字【2025】34号 
明德字【2024】32号 
明德字【2023】24号

2023、2024
、2025级学

生

计算机应用技术 14800元/人/学年 13500元/人/学年

大数据技术（原名称：大数据技术与应
用）

14800元/人/学年 13500元/人/学年

机械制造及自动化（原名称：机械制造
与自动化）

14000元/人/学年 12800元/人/学年

工业机器人技术 14000元/人/学年 12800元/人/学年

电气自动化技术 14000元/人/学年 12800元/人/学年

飞机机电设备维修 14000元/人/学年 12800元/人/学年

人工智能技术应用 14000元/人/学年

2、语言类 应用英语 12900元/人/学年 11800元/人/学年

3、文史类 会计信息管理 13700元/人/学年 12500元/人/学年

大数据与财务管理（原名称：财务管
理）

13700元/人/学年 12500元/人/学年

财富管理（原名称：投资与理财） 12900元/人/学年 11800元/人/学年

4、文理兼
收

健康管理 12900元/人/学年 11800元/人/学年

现代家政服务与管理 12900元/人/学年 11800元/人/学年

跨境电子商务 12900元/人/学年 11800元/人/学年



空中乘务 14800元/人/学年 13500元/人/学年

明德字【2025】34号 
明德字【2024】32号 
明德字【2023】24号

2023、2024
、2025级学

生

开学前申请退学并经
学校同意的，学校应
退还收取的全部学费
、住宿费。开学后申
请退学按学期收费
的，1个月以内核退

70%的学费、住宿费；
1个月以上2个月以内
核退50%；2个月以上3
个月以内核退40%；超
过3个月的不再退费。
开学后申请退学，按
学年收费的，1个月以
内核退85%的学费、住
宿费；1个月以上2个
月以内核退75%；2个
月以上3个月以内核退
70%；超过3个月到下
学期1个月以内核退

50%；超过第2学期3个
月以内核退20%；超过
第2学期3个月以上的
不再退费。凡因学校
发布虚假招生简章或
招生广告等原因造成
学生退学的，应当退
还所收取的全部费用
。学期、学年收费应
严格按照收费公示牌
内容执行。省物价局
、省教育厅、省劳动
和社会保障厅陕价行
发【2005】148号

网络营销与直播电商 12900元/人/学年

5、艺术类 广告艺术设计 16500元/人/学年 15000元/人/学年

室内艺术设计 16500元/人/学年 15000元/人/学年

减免政策
西安明德理工学院学生校内助学贷款实施暂行办法          西安明德理工学院家庭经济困难学生学费
减免暂行办法                                              西安明德理工学院学生困难补助实施

暂行办法         西安明德理工学院学生勤工助学管理暂行办法

公示牌应长期设置在便于群众阅读的室外，并由公示单位负责维护。

价格举报电话：12345                                                  2025年7月


